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Side 2 

1. Præsentation af analyserapport om samarbejdet mellem lægepraksis og kom-

muner med brug af video 

 

OptimumIT præsenterede analyserapporten og dens 9 anbefalinger. OptimumIT 

fremhævede i den forbindelse særligt to af anbefalingerne: Etablering af en national 

udviklingsplatform og implementering af mødemetodik i kalendere. 

 

Efter præsentationen stillede styregruppen uddybende spørgsmål til rapporten:  

PLO udtrykte en bekymring for brugen af AI, da det er et område med meget lovgivning. 

OptimumIT bemærkede, at man er opmærksom på, at der er problemstillinger vedrørende 

AI, men at der stadig bør ses på mulighederne ved AI.  

 

Ift. udviklingsplatformen bemærkede MedCom, at der er et arbejde i gang, som vil give 

mulighed for at lave udvikling på driftsinfrastruktur. Hertil bemærkede OptimumIT, at det 

er vigtigt, at der er governance på udvikling, men at der er også er behov for en ”fri 

sandkasse” til innovation.  

 

ISM spurgte ind til, om borgerperspektivet ifm. udbredelsen af KontaktLæge-appen var 

tænkt med, og om kommunerne har de rigtige værktøjer til udbredelsen. Hertil svarede 

OptimumIT, at det ikke var en del af opdraget. PLO bemærkede, at udbredelsen vil blive 

hjulpet på vej hvis de barrierer, der peges på i rapporten, fjernes. 

 

Herefter havde styregruppen en drøftelse af rapporten:  

KL havde en række bemærkninger til rapporten og fandt den overordnet ubalanceret med 

hensyn til samarbejdet med kommunerne. KL ønskede skellet mellem akut og planlagt 

konsultation tydeligere adskilt i rapporten, og havde nogle konkrete bemærkninger til 

oplysninger, som enten ikke fremgik eller som ikke var korrekte. KL kunne ikke stå inde for 

rapporten som den forelå, men ville gerne være medafsender på rapporten, hvis den blev 

rettet til.  

 

ISM udtrykte en bekymring for, om rapporten havde tilstrækkelig sammenhæng til den 

politiske aftale om mere behandling hjemme, som konkret nævner modernisering af 

KontaktLæge-appen. Der blev også udtrykt en undren over, hvorfor KontaktLæge-appen 

ikke fyldte mere i rapporten, herunder hvorfor rapporten ikke kigger på, hvorfor appen 

ikke anvendes i højere grad. KL spurgte, om der i højere grad var brug for en 

implementeringsindsats frem for teknologiske løsninger.  

 

PLO bemærkede, at rapporten rammer fint i forhold til at udbrede anvendelsen af 

løsningen, hvor der både skal være fokus på den tekniske del og på 

implementeringsindsatsen. Hertil bemærkede KL, at der i kommunerne kan være tvivl om, 

hvornår video kan bruges. Der mangler således faglige afklaringer.  

 

Styregruppen var enige om, at der er behov for at viderebehandle rapporten i samarbejde 

mellem MedCom, PLO og KL. Herunder skal der kigges på, om rapporten har tilstrækkelig 

sammenhæng til den politiske aftale.  

 

Indstilling 

Det indstilles, at styregruppen 

- Drøfter og tager analyserapporten til efterretning. 

- Godkender, at den videre bearbejdning af analysens anbefalinger finder sted i pro-

jektgruppen med henblik på, at udkast til endeligt roadmap for projektperioden god-

kendes af styregruppen i december. 
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Styregruppen aftalte, at rapporten skal tilrettes i samarbejde med KL og at projektgruppen 

skal sørge for at tænke sammenhængen med aftaleteksten ind i det videre arbejde. Det 

blev aftalt, at der på næste styregruppemøde skal tages en drøftelse af retning og den 

videre plan for arbejdet. Her skal der også gives en status på den nye projektgruppe og på 

projektgrundlaget. 

 

2. Meddelelser 

 

- ISM orienterede om den nye sundhedsreform, som er under politiske forhandlinger. 

Praksissektoren er ikke med i planerne for Digital Sundhed Danmark i første omgang, 

men kan komme med på sigt. 

- PLO orienterede om den skriftlige proces for godkendelse af projektgrundlaget for ud-

bredelse af video i almen praksis. Styregruppen var enige om, at projektgrundlaget 

skal rettes til ud fra de bemærkninger, der er givet i den skriftlige proces og derefter 

sendes ud til styregruppen igen. 

- ISM orienterede om release af medicinkortet i MinLæge-appen den 1. oktober. 

- PLO orienterede om renovering af Friferie, hvor mangler i det eksisterende system er 

blevet opdateret. Det forventes, at løsningen skal integreres i andre systemer næste 

år. Hertil bemærkede KL, at det er vigtigt at have systemintegrationer til EOJ-syste-

merne. 

 

3. Godkendelse af projektforslag for AI videoprojekt 

 

Lærke Steenberg Smith (PLO) fremlagde et projektforslag, der indebærer at bruge AI til at 

generere journalnotater fra videokonsultationer. Der er på baggrund af en workshop med 

de deltagende læger blevet skitseret en model, men der mangler en afklaring af, om man 

kan stole på de AI-genererede journalnotater. 

 

Styregruppen bemærkede, at det er vigtigt at have juraen for øje, og at udbredelsen er 

vigtig, da der vil være dilemmaer udover det tekniske grundlag. PLO var enige i, at 

projektet er juridisk og teknisk svært, men bemærkede, at de deltagende læger er positive 

overfor projektet.  

 

Indstilling 

Det indstilles, at styregruppen 

- Godkender projektbeskrivelsen for pilotafprøvning af en AI autonotar i det virtuelle 

venteværelse. 

 

Styregruppen tiltrådte indstillingen, og vil gerne følge projektet. 

 

4. Revideret kommissorium for programmet Digital Almen Praksis 

 

Nina Bergstedt (ISM) præsenterede det reviderede kommissorium for styregruppen, som 

er rettet til ift. formål, opgaver, økonomi, osv.   

 

Styregruppen drøftede om den skal varetage økonomistyringen i de projekter, som har 

egen finansiering. Her blev styregruppen enige om, at der skal tages ansvar for økonomien 

i de projekter hvor det giver mening, og at styregruppen skal være inde over økonomiske 

prioriteringer i projekterne. Styregruppen skal konkret tage stilling til mandatet når nye 

projekter kommer ind.  

 

Danske Regioner havde en bemærkning til en konkret formulering i kommissoriet, som de 

vil komme med et bud på en rettelse til skriftligt.  
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Indstilling 

Det indstilles, at styregruppen 

- Godkender det nye kommissorium for styregruppen 

 

Styregruppen godkendte kommissoriet med forbehold for Danske Regioners rettelse. 

 

5. Status på foranalyser vedr. lokale laboratorie analyser og journalnotater 

 

Martin Bagger Brandt (PLO) orienterede om OK25 og om de to foranalyser om deling af 

hhv. lokale laboratoriesvar og journalnotater.  

 

I OK25 er parterne blevet enige om at fortsætte samarbejdet i Partsforum for data og 

digitalisering. Derudover er der afsat midler til arbejdet på området. Det fremgår af 

aftalen, at et potentielt projekt kan være etableringen af et nyt cave-register. I den 

forbindelse talte styregruppen om sammenhæng til det nationale cave-register, som ikke 

er i drift, da finansieringen udestår. 

 

Fvsa. delingen af lokale laboratoriesvar bemærkede SDS, at de gerne bidrager til en 

drøftelse af løsningsarkitekturen i forhold til brug af den nationale infrastruktur, og det vil 

være relevant at få det forbi det rådgivende udvalg for standarder og arkitektur (RUSA).  

 

Fsva. delingen af journalnotater fortalte PLO, at det kun vil gælde fremadrettet, så 

tidligere journalnotater ikke vil blive gjort tilgængelige. SDS bemærkede, at de også her 

gerne bidrager til en drøftelse af løsningsarkitekturen i forhold til brug af den nationale 

infrastruktur, og det også vil være relevant at få dette forbi RUSA.  

 

Den videre proces for analyserne indebærer, at de skal forbi Danske Regioner og RUSA 

hvorefter de forelægges for partsforummet i december. Det forventes at arbejdet kan 

igangsættes efter første kvartal 2025. Der udestår afklaringer af ophænget til DAP-

styregruppen, prioritering hos SDS og juraen, herunder opdatering af bekendtgørelser. 

 

Indstilling 

Det indstilles, at styregruppen 

- Drøfter rapportudkastene ud fra gennemgangen på styregruppemødet. 

- Drøfter mulig eksekvering (projektsættelse) i Digital Almen Praksis, med udgangs-

punkt i gennemførelse af deling af lokale laboratorieanalyser i 2025 og deling af jour-

naldata i 2026. 

 

Styregruppen drøftede rapportudkastene og konkluderede, at det var for tidligt at tage 

stilling til projektsættelse i DAP. 

 

6. Status på budget 2024 

 

Tom Høg Sørensen (MedCom) præsenterede budgettet. Der er en del penge tilovers på 

nuværende tidspunkt, hvilket skyldes, at flere af aftalerne ikke er afregnet endnu. Det er 

forventningen, at hele budgettet vil blive brugt.  

 

Indstilling 

Det indstilles, at styregruppen 

- Tager orienteringen om status på budgettet til efterretning. 

 

Styregruppen tiltrådte indstillingen.  
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7. Status på øvrige projekter 

Tom Høg Sørensen (MedCom) gav en status på øvrige relevante projekter. 

Diagnosekortet 

Evalueringsrapporten om ibrugtagning af diagnosekortet og forbedret diagnosekodning i 

almen praksis er under udarbejdelse og vil blive forelagt styregruppen på det næste møde. 

ISM bemærkede, at bekendtgørelsen skal opdateres inden diagnosekortet kan deles.  

 

Apps i almen praksis 

Projektet er i gang med at rekruttere klinikker som kan deltage i storskala-afprøvningen, 

hvor målet er at få 50 klinikker med.  

 

Digital svangrejournal i almen praksis 

Projektet omkring digital svangerjournal forventer, at alle klinikker med godkendte 

lægesystemer er igangsæt medio november 2024. 

 

Indstilling 

Det indstilles, at styregruppen 

- Tager orienteringen om status på øvrige projekter til efterretning. 

 

Styregruppen tiltrådte indstillingen.  

 

8. Evt. og næste møde 

 

Næste møde bliver afholdt den 11. december i Indenrigs- og Sundhedsministeriet. 

 


